
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-2016 51481

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  11 ottobre 2016, n. 1585
XVI Feria Internacional del Libro en el Zócalo de la Ciudad de México. Autorizzazione missione dal 20 al 24 
ottobre 2016.

Assente il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Sezione Sicurezza 
del cittadino, politiche per le migrazioni ed antimafia sociale, riferisce quanto segue il Vice Presidente:

PREMESSO CHE:
• con Delibera n. 1518/2015, la Giunta Regionale ha approvato l’adozione del modello organizzativo denomi-

nato “MAIA”;
• con Decreto n. 443/2015, il Presidente della Giunta Regionale ha adottato l’Atto di Alta Organizzazione della 

Regione Puglia, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. h), dello Statuto della Regione Puglia;
• il predetto DPGR istituisce, presso la Presidenza della Giunta Regionale, la Sezione “Sicurezza del Cittadino, 

Politiche per le Migrazione ed Antimafia Sociale”, con il compito di coordinarne le attività relative ai temi di 
propria competenza.

CONSIDERATO CHE:
• il Governo di Città del Messico - Distretto Federale promuove ed organizza la “Feria Internacional del Libro 

en el Zócalo de la Ciudad de México”, il Festival Internazionale del Libro allo scopo di “propiziare il dialogo 
attraverso la lettura intesa come strumento di trasformazione e rinnovamento sociale”;

• la XVI edizione del Festival Internazionale del Libro avrà come argomenti principale “le migrazioni, i movi-
menti e la diversità culturale”.

VISTO CHE:
• con nota del 5 ottobre 2016 (r_puglia/AOO_176/PROT/09/10/2016/0000938), Déborah Chenillo Alazraki, 

Coordinadora de vinculación cultural comunitaria della Secretaría de Cultura (Assessorato alla Cultura) del 
Governo di Città del Messico - Distretto Federale ha invitato il dirigente della Sezione “Sicurezza del cittadi-
no, politiche per le migrazioni ed antimafia sociale” della Presidenza della Regione Puglia;

• nella stessa nota è specificato che “sarebbe un onore per la Secretaría de Cultura poter contare sul suo 
intervento alle tavole rotonde su ‘Inmigrantes en Europa, una crisis humanitaria’ e ‘Exilios y desplazados en 
México’ che si terranno rispettivamente il 21 ed il 23 ottobre”.

ATTESO CHE:
• nella citata nota, si specifica che tutte le spese inerenti il viaggio e la permanenza sono a carico del Governo 

di Città del Messico - Distretto Federale.

RILEVATO il prestigio di detta iniziativa e la centralità dei temi delle politiche per le migrazioni e dell’anti-
mafia sociale.

PROPONE:
• di autorizzare la partecipazione del dirigente della Sezione “Sicurezza del cittadino, politiche per le migra-

zioni ed antimafia sociale” alla iniziativa promossa e organizzata dal Governo della Città del Messico - Di-
stretto Federale dal 20 al 24 ottobre 2016.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/01 e successive modificazioni e integrazioni
La presente Deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 25-10-201651482

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4 lett. k) 
della I.r. n. 7/1997.

Il Vice presidente della Giunta Regionale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, 
propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale.

LA GIUNTA

- Udita la relazione del Vice Presidente della Giunta Regionale;
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente della Sezione Sicurezza del 

Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale; 
- A voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

-  di considerare quanto riportato nelle premesse;

-  di autorizzare la partecipazione del dirigente della Sezione “Sicurezza del cittadino, politiche per le migra-
zioni ed antimafia sociale”, Stefano Fumarulo, alla iniziativa promossa e organizzata dal Governo della Città 
del Messico - Distretto Federale dal 20 al 24 ottobre 2016;

-  di prendere atto che tutte le spese inerenti il viaggio e la permanenza sono a carico del Governo di Città del 
Messico - Distretto Federale;

-  di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo;

-  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul 
sito ufficiale www.regione.puglia.it.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Antonio Nunziante




